平成 26 年 7 月 24 日
各位

株式会社 北陸銀行

「集中豪雨対策 相談窓口」の設置について
～富山県内集中豪雨に伴う被害対策～

 このたびの集中豪雨により被害を受けられた皆さまに心からお見舞い申し上げま

す。

北陸銀行(頭取 庵栄伸)は、今般の富山県内の集中豪雨による被害と、これに伴

う資金繰り等に関するご相談、ご要望にお応えするため下記の通り相談窓口を設置

いたします。また、集中豪雨に伴う緊急融資およびローンの取り扱いを開始いたし

ます。

記
1．集中豪雨対策 相談窓口の設置

（１）富山県内の営業店に相談窓口を設置し、今般の集中豪雨により被害を受けら

れた中小企業・事業主向けに資金繰りなど経営相談を承ります。また、同様に被

害を受けられた個人の方についても各種相談等を承ります。
日 程 項 目 内 容

7 月 24 日（木）～

９月 30 日（火）

相談窓口
融資窓口にて取引の有無に関わらず、

広く相談を承ります。

（２）設置日時：平日 午前 9時～午後 3時
（３）対象となるお客さま：中小企業および個人事業主のお客様ならびに

一般個人のお客様（当行との取引の有無は問いません）
（４）開催店舗：富山県内の全店

２．集中豪雨の被害に伴う緊急融資およびローンの取扱開始

（１）今般の集中豪雨により被害を受けられた方々を対象に標記融資商品の取り扱

いを開始します。
（２）事業に影響があった中小企業・個人事業主の方、および住宅などに被害をう

けられた個人の方に対し、ご資金面から支援いたします。

（３）集中豪雨対策 緊急融資
【事業者向け融資】

【個人向け融資】
住宅ローン

商品名 「ほくぎん災害復旧緊急融資」

対象先 今般の集中豪雨により被災された法人および個人事業主

取扱店 富山県内の営業店

取扱期間 平成 26年 7月 24日（木）～平成 26年 9月 30日（火）

資金使途 事業に必要な運転資金・設備資金

融資金額 10万円以上 3,000万円以内（10万円単位）

貸付形式 証書貸付

返済方法 元金均等返済

貸付期間 運転資金：1 年超 5年以内（うち据置期間：運転 6ヶ月以内）

設備資金：1 年超 5年以内（うち据置期間：設備 1年以内）

融資利率

タイプ 3年以内 5年以内

信用保証協会保証型

※別途、保証料が必要となります
年 0.85%以上 年 0.95%以上

不動産担保型（1,000万円以上） 年 1.45%以上 年 1.55%以上

不動産担保型（1,000万円未満） 年 1.95%以上 年 2.05%以上

固定金利のみ（7月中の適用金利）

連帯保証人 ・信用保証協会保証型：法人、個人ともに信用保証協会の定めによります。

・不動産担保型

「経営者保証に関するガイドライン」に沿って対応いたします

担保 信用保証協会の保証または不動産担保

商品名 被災者応援ローン

融資対象者 今般の集中豪雨により被災された個人

取扱店 富山県内の営業店

取扱期間 平成 26年 7月 24日（木）～平成 26年 9月 30日（火）

資金使途
居住住宅の建替・補修・代替不動産の取得資金および

それに付随する住宅関連費用

融資金額 100万円以上 1億円以内（10万円単位）

融資期間 40年以内（1 年単位）

融資形式 証書貸付

返済方法 元利均等返済（年 2回増額併用可能）

融資利率

（保証料込）

変動金利   ：年 1.675％

固定金利特約型：2 年 年 1.15% 3年：年 1.20% 5年：年 1.70％

10年：年 2.2％

※特約期間終了後、その時点の金利水準で金利を見直します

※融資利率は 7 月 24日現在の水準です

団信保険 必須（保険料は当行が負担いたします）

保証先 北陸保証サービス㈱

担保 融資対象物件に第一順位の抵当権設定

 無担保ローン（リフォームコース、マイカーローン）

【本件に関するお問い合わせ先】
 北陸銀行営業推進部 Tel（076）423‐7111

地域企業応援Ｇ
以 上

商品名 被災者応援ローン

融資対象者 今般の集中豪雨により被災された個人

取扱店 富山県内の営業店

取扱期間 平成 26年 7月 24日（木）～平成 26年 9月 30日（火）

資金使途

【リフォームコース】

本人居住住宅の修復工事費用・内装工事

費用および家具・家電製品購入資金等

【マイカーローン】

マイカー購入・修理資金等

融資金額
10万円以上 1,000 万円以内

（1 万円単位）

10万円以上 500万円以内

（1万円単位）

融資期間
6カ月以上 15年以内

（6カ月単位）

6カ月以上 7年以内

（6カ月単位）

融資形式 証書貸付

返済方法 元利均等返済（年 2回増額併用可能）

融資利率

（保証料込）

変動金利：年 2.375％

※融資利率は 7月 24日現在の水準です

変動金利：年 2.375%

※融資利率は 7 月 24 日現在の水準です

団信保険 必須（保険料は当行が負担いたします） 不要

保証先 北陸保証サービス㈱

担保・保証人 不要

その他

当行に給与振込のある方、今後ご指定をいただける方

※勤務先の都合により給与振込の指定がいただけない場合は、別途ご相談

下さい。